
concurso de Odemira – Faceco – 17 a 19 Julho 2015

Nome Concelho Pista SNIRB Data Nasc. SNIRB Nome SNIRB Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 9 meses de idade

1º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 107 PT 918266866 2014-10-15 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 61398445 Ri-Val-Re 2289 Brady-Red-ET

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 102 PT 218552502 2014-12-01 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV PT 852496215 Pintor

3º Pronk & Derks Lda Odemira 103 PT 717946239 2014-11-25 NL 497794615 Slingeman's Profile

4º Pronk & Derks Lda Odemira 108 PT 817946187 2014-10-12 NL 522545674 Bridgeman's Design NL 335523267 Magy's Lustrum

5º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 101 PT 018552503 2014-12-02 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET PT 564626319 Carrasqueira Allen Alentejo

2ª Secção
Vitelas dos 9 aos 15 meses de idade

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 203 PT 517942572 2014-08-02 DE 0354562973 Xbox ET PT 852496215 Pintor

2º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 202 PT 018266837 2014-08-14 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

3º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 205 PT 417844638 2014-05-10 US 68696606 Schilldale Shtl Brewster-ET

4º Pronk & Derks Lda Odemira 204 PT 517946018 2014-05-21 US 3004385540 Ver-Hages TT Showdown-ET NL 255707705 Taco

5º Roelofsen Agro Portugal Montemor-o -novo 201 PT 418821287 2014-09-03 US 68977120 Ladys-Manor PL Shamrock-ET PT 016091523

3ª Secção
Vitela Campeã

1º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 107 PT 918266866 2014-10-15 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 61398445 Ri-Val-Re 2289 Brady-Red-ET

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 203 PT 517942572 2014-08-02 DE 0354562973 Xbox ET PT 852496215 Pintor

4ª Secção
Novilhas dos 16 aos 24 meses da idade 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 405 PT 617942487 2013-11-30 DE 0349417145 Top-Red CA 104207422 Micheret Best Red

2º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 406 PT 217917890 2013-11-05 US 68696606 Schilldale Shtl Brewster-ET PT R813767 Maçapez Blackstar Galeão

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 402 PT 917942495 2013-12-30 CA 7866444 Misty Springs Benjamim Red CA 10559198 Cedarwal Spirte

4º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 403 PT 417917899 2013-12-12 US 68696606 Schilldale Shtl Brewster-ET IT 1119012195 Zicostar ET

5ª Secção
Novilhas dos 25 aos 30 meses da idade 

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 505 PT 616572642 2013-02-08 IT 019990283029 Go-Farm Artes ET US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

2º Pronk & Derks Lda Odemira 501 PT 016598300 2013-05-29 DE 0534650505 Rh Norwin CA 7229251 Rietben Charge

3º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 504 PT 217711115 2013-03-09 PT 616131412 Deuce Junior NL 780180664 Etazon Lord Lily TL

4º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 502 PT 617917855 2013-05-23 PT 616131412 Deuce Junior DE 0578889436 Carmano

6ª Secção
Novilha Campeã

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 505 PT 616572642 2013-02-08 IT 019990283029 Go-Farm Artes ET US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 405 PT 617942487 2013-11-30 DE 0349417145 Top-Red CA 104207422 Micheret Best Red

Animal Concorrente
Class.

Criador Pai Avô Materno



7ª Secção
Grande Campeã Jovem

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 505 PT 616572642 2013-02-08 IT 019990283029 Go-Farm Artes ET US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

2º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 107 PT 918266866 2014-10-15 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 61398445 Ri-Val-Re 2289 Brady-Red-ET

8ª Secção
Melhor Criador

Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 107 PT 918266866 2014-10-15 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 61398445 Ri-Val-Re 2289 Brady-Red-ET

1º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 202 PT 018266837 2014-08-14 NL 371236868 Lowlands Lambiek US 127329466 Sir Ridgedal Rustler-Red-ET

Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 205 PT 417844638 2014-05-10 US 68696606 Schilldale Shtl Brewster-ET

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 101 PT 018552503 2014-12-02 US 69629239 Pine-Shelter Clay Wood-ET PT 564626319 Carrasqueira Allen Alentejo

2º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 102 PT 218552502 2014-12-01 UK 00642262 Heavenly Golden Dreams TL TV PT 852496215 Pintor

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 104 PT 118552494 2014-11-24 CA 7611440 Morsan Boris

9ª Secção
Vacas Jovens em lactação dos 24  aos  36 meses de idade

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 907 PT 716832281 2012-08-14 CA 7816429 Gillette Windbrook

2º Pronk & Derks Lda Odemira 905 PT 716598113 2012-10-04 NL 429759583 Big Winner

3º Pronk & Derks Lda Odemira 906 PT 416598087 2012-09-08 NL 386465554 Huybens Red Tumult

4º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 903 PT 517711109 2013-01-06 PT 616131412 Deuce Junior US 17013014 Keystone Pyrex ET

10ª Secção
Vacas  Intermédias em Lactação de 3 e 4 anos

1º Roelofsen Agro Portugal Montemor-o -novo 1006 PT 716507042 2011-12-03 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 129800008 Ocean-View Zenith-Tw-ET

2º Roelofsen Agro Portugal Montemor-o -novo 1001 PT 816541956 2012-04-20 US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET FR 4490045330 Flacon Sta

3º Pronk & Derks Lda Odemira 1011 PT 615410858 2010-09-27 NL 474949393 Willemshoeve Erwin

4º Pronk & Derks Lda Odemira 1007 PT 117152794 2011-10-31 NL 470938683 Talentino NL 126157965 Mohoeve Trademark

5º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 1002 PT 817218499 2012-03-31 US 62347089 Shamdale Sucess-Red-ET

11ª Secção
Vacas  Adultas em Lactação com mais de 5 anos

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1101 PT 215085268 2010-01-08 CA 104207422 Micheret Best Red CA 5757117 Comestar Lee

2º Pronk & Derks Lda Odemira 1104 PT 815083728 2009-02-03 NL 255707705 Taco

3º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1102 PT 015085240 2009-08-20 US 2271271 Ricecrest Emerson US 2271271 Ricecrest Emerson

4º Leonel Pereira Sobral B. Redondo - Odemira 1107 PT 664535205 2006-09-13 US 2157256 Londondale Lman Magnum-ET PT V874188 F16

5º Pronk & Derks Lda Odemira 1105 PT 414447745 2009-01-13 NL 325792655 Mohoeve Niveau

12ª Secção
Melhor Úbere

1º Roelofsen Agro Portugal Montemor-o -novo 1001 PT 816541956 2012-04-20 US 60000299 England-Schill Deann 58A-ET FR 4490045330 Flacon Sta

13ª Secção
Melhor Conjunto



Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 907 PT 716832281 2012-08-14 CA 7816429 Gillette Windbrook

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1101 PT 215085268 2010-01-08 CA 104207422 Micheret Best Red CA 5757117 Comestar Lee

Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 1102 PT 015085240 2009-08-20 US 2271271 Ricecrest Emerson US 2271271 Ricecrest Emerson

Pronk & Derks Lda Odemira 1007 PT 117152794 2011-10-31 NL 470938683 Talentino NL 126157965 Mohoeve Trademark

2º Pronk & Derks Lda Odemira 1104 PT 815083728 2009-02-03 NL 255707705 Taco

Pronk & Derks Lda Odemira 1105 PT 414447745 2009-01-13 NL 325792655 Mohoeve Niveau

14ª Secção
Vaca  Grande Campeã

1º Eusébio Pacheco Viana S. Teotónio - Odemira 907 PT 716832281 2012-08-14 CA 7816429 Gillette Windbrook

Vaca  Vice- Campeã
2º Roelofsen Agro Portugal Montemor-o -novo 1006 PT 716507042 2011-12-03 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 129800008 Ocean-View Zenith-Tw-ET


